Psalms

Officiū quippe nōm: nō officio: b̄ sine pen-
sandū est: vt sc̄z nō tm̄ si bonū est quod fa-
cum̄: b̄ ppter si bonū est ppter qd̄ facim̄:
cogitem̄. H̄os oculos qbus cotēplamur
q̄faciā qd̄ facim̄ auerti poscit ne vide-
ant vanitatem: id est ne h̄āc attēdant ppter
quā faciat cū boni aliqd̄ facit. In q̄vanita-
te p̄cipiū locū obtinet amor laudis huma-
ne: ppter quā multa magna fecerūt: q̄ ma-
gnum b̄ seculo noīati sunt: multūq; lauda-
ti in ciuitatib; gentiū: querētes non apud
deū: b̄ apud hoīes glam̄: t ppter hanc ve-
lūt prudentes fortiter: tēperant: iuste q; vi-
uentes: ad quā pueniētes p̄ceperūt merce-
dem suā vani vanā. Ab hac vanitate vo-
lens dñs auertere oculos suorū: Attēdite
inqt̄ ne iusticiā v̄tam faciat̄ corā hoīibus
vt videamini ab eis: alioq; mercedeze non
habebitis apud p̄rem v̄m q̄ in cc̄ est. Be-
inde cum ip̄is iusticie q̄sdam p̄tes exēgre-
tur: p̄cipiens de elemosynis: de oratiōib;:
de ieiunijs: vbiq; id admonuit ne aliquid
corū ppter glam̄ hoīm fiat: t vbiq; dic̄ eos
q̄ ppter ea faciūt p̄cepisse mercedem suaz:
id ē non eternā q̄ sanctis reposita est apud
p̄rem: b̄ tempalem quā q̄rūt: q̄ p̄templant̄ i
suis opib; vanitatem: nō q̄ ip̄a laus hu-
mana culpanda sit: Nam qd̄ tam optādū
est hoībus q̄ vt eis placeāt q̄ debeat̄ inū-
tan: b̄ ppter ip̄am laudē bñ opari: b̄ est va-
nitati in suis opib; intueri: quadoqd̄ē
ripa ab hoībus laus homi iusto c̄tacū
q̄ puenerit: nō ibi esse debet eius finis bo-
ni: b̄ etiam ipsa referenda est ad laudē dei:
pter quem bona faciūt vere boni: q̄niaz
nec a seip̄is b̄ ab illo fuit boni. Deniq; i co-
dem fm̄e dñs iam dixerat eis: Luceat lu-
men v̄m coram hoīb;: vt videāt v̄ta oga
bona: t glorificēt p̄rem v̄m qui in celis ē:
vbi finē posuit: b̄ est in gl̄ia dei. Hoc debe-
mus q̄i aliqd̄ boni facim̄ intueri: si auer-
tunt̄ a vanitate oculi nři. Hō ḡ sic finis nři
boni opis in laudib; hoīm: b̄ ip̄as laudes
hoīm corigam̄: t ad dei laudes oia refe-
ramus: a quo nob̄ dat q̄cqd̄ in nobis sine
laudātis errore laudat. Porro si vanū est
pter hoīm laudes bōa facere: q̄sto vani
pter adipiscēdam pecunia vel augēdāz
sue retinendā: t si qd̄ hm̄o est cōmodi tē-
poral: qd̄ nobis accedit extrinsecus: quia
omia vanitas: Que abundātia hoīs in oī
labore suo quo ip̄e laborat sub sole: Pro-
pter ip̄am deniq; tpalem salutē non debe-
mus facere bona oga nřa: b̄ potius ppter

Ulam quā speramus eternā: vbi bono im-
mutabili p̄fui amur: qd̄ nobis erit ex deo:
imo quod nobis est ip̄e deus. Si enim san-
cti dei ppter hanc tempalem salutē bona
opa facerent: nūq; martyres ch̄isti bonus
opus cōfessionis in ewsc̄ salutis amissio-
ne p̄ficerēt: sed acceperūt auxiliū de tribu-
latione nō intuentes vanitatē: Quia v̄
na salus hoīm: t diem hoīm nō concupie-
rūt: quia hō vanitati simulatus est: dies et
velut v̄mbra p̄tereunt. Cum aut̄ deo roga-
tur: vt ea que v̄d̄ esse in nostra potestate:
id est oculorū auersio a vidēta vanitate
ab illo nobis cōcedatur: qd̄ nisi ei⁹ gratia
cōmendat. Nonnulli enim ab ea vanitate
nō auerterūt oculos suos: q̄ putauerūt a
seip̄is se fieri iustos t bonos: t dilexerūt glo-
riam hominū magis q̄ dei: q̄ t ip̄i hoīes
sunt qui sibi nimū placuerūt: t de sui arbi-
triū viribus p̄sumpserūt: Sed etiā hec va-
nitas t p̄sumptio sp̄us est. Cum v̄o dixi-
set: Querte oculos meos ne videāt vanita-
tem: in via tua vivifica me: que via nō va-
nitas sed veritas est: Beinde subiuxit:
Statue seruo tuo eloquii tuūz.
in timore tuo. Quid est aliud q̄ da mi-
bi vt faciaz qd̄ eloqueris? Neq; enī statu-
tum est eloquii dei his q̄ in se mouēt illud
cōtrafaciēdo: eis aut̄ statutū est in quibus
immobile est. Statuit itaq; deus eloquiūz
sui in timore suo eis qbus dat sp̄ū timo-
ris sui. Timoris aut̄ nō illius de quo dicit
Apostolus. Nō enī accepistis sp̄ū serui-
tutis iterū in timore: Hōc enim cōsumma-
ta caritas foras mutat timore: Sed illius ti-
moris quem dicit propheta sp̄ū timoris
dei: timorous v̄t̄q; casti p̄manentis in secu-
lum seculi: timoris quo timetur offendī q̄
amatur. Alter quippe timet adultera v̄t̄
suū: alit̄ casta: Adultera ne veiat: casta ne
deserat. Imputa opprobriū meū
quod suspicatus suz: quia iudicia
tua suauia. Quis est q̄ suū opprobrium
suspicat: t nō magis nouit suū quisq; op-
probriū q̄ cuiuslibz alienū: Suspicari enī
potius alienū potest homo nō suū: qm̄ qd̄
suspicatur: ignorat: in suo autem oppro-
bro nō est cuiusq; suspicio: b̄ sciētia: vbi lo-
quit̄ cōscientia. Quid est ḡ op̄iat: Oppro-
briū meū qd̄ suspicat̄ sum: Mirū de su-
periore sensu etiā iste ducendus est: qm̄ q̄
diu si auertit hō oculos suos ne videat va-
nitatē: qd̄ in seip̄o agit: hoc de alīs suspi-
catur: vt propter quod ip̄e colit deum: vel

Alia lsa
Jocūda

CXVIII

cupiui mādata tua: i tua iusticiay*Allia fa.
tēquaten*
uūifica me. Ecce cōcupiui ex toto corde:
et ex tota anima: et ex tota mente diligere te: et
primū sicut me: non in mea: sed in tua iusti-
cia uiuifica me: hoc est: ista caritate quam
cōcupiui imple me. Aduua me ut faciam
qđ cōmendas: dona ip̄e quod mādas. In
tua iusticia uiuifica me: qz in me vnde mo-
rerer habui: vñ aut̄ uiuam nō inuenio: nisi
in te. Iusticia tua christus est: q̄ factus est
nobis sapia a deo: et iusticia et sanctificatio
et redemptio: Ut quemadmodū scriptū ē.
Qui gloria in dño gloriet. Et in illo inue-
nio mādata tua q̄ cōcupiui: ut in tua iusti-
cia: hoc est in illa uiuifaces me. Ip̄e ē enī
v̄bum deus: et v̄bū caro factū est: ut esz et
primum meus.

Explícit sermo duodecimus.

Incipit sermo tertius decimus.

Ofermoni p̄stino quez de psalmo qui
est oīm plixissim⁹: nup̄ habuum⁹ de
verbis eius que sequunt̄: iste iungē-
dus est. Hec v̄ba sunt. Et veniat sup̄
me misericordia tua dñe. Que sentēta su-
periori videt annexa. Nō enim ait: veniat
sup̄ me: sed ait: et reiat. Est aut̄ ille superior:
Ecce cōcupiui mādata tua: in tua iusticia
uiuifica me. Beinde sequit̄. Et veniat su-
per me misericordia tua dñe. Quid b̄ ergo po-
scit: nisi vt mandata que cōcupiuit p̄ eius
misericordiam faciat q̄ mandauit: Exponit enī
quodāmodo qđ dixerit: in tua iusticia ui-
uifica me: cum subiūgit: Et veniat sup̄ me
misericordia tua dñe. Salutare tuum b̄ mi-
eloquiuū tuū. Hoc est b̄ mi promissionem
tuam. Vñ nos vult apl̄us filios promissio-
nis intelligi: ne arbitremur nostruz esse qđ
sumus: sed totū dei gratie retribuam⁹. Sa-
ctus est enī nobis christ⁹ sapia a deo: et iu-
sticia: et sanctificatio: et redemptio: ut quē-
admodū scriptū ē: Qui gloria: in dño
gloriet. Quid ḡ ē q̄ ait: i tua iusticia uiuifi-
ca me: In christo v̄tq̄ uiuificari cupit: et
ip̄a est misericordia quam sup̄ se posuit venire.
Ip̄e christus ē et salutare dei: Quo verbo
exposuit quā misericordiam diceret: vbi ait: Et
veniat sup̄ me misericordia tua dñe. Si ḡ que-
rimus que sit ista misericordia tua: audiam⁹ qđ
sequit̄: Salutare tuum b̄ mi eloquiuū tuū.
Ab eo quippe hoc p̄missum est: qui vocat
ea que nō sunt tanq̄ sint. Nōdū enī erant
qbus p̄mittaret: ne quisq̄ de meritis glo-
riaret: et qbus p̄missum est: etiā ip̄i p̄missi
sunt: ut totū corpus christi dicat: B̄ra dei

Psalms

ppter qđ bona opa facit: ppter h̄ credat et
alterū facere. Possunt q̄ppe hoies videre
qđ agimus. Lui⁹ ait̄ rei p̄templatiōe agi-
mus occultū est: et ideo dāk suspicionib⁹ lo-
cus: ut audeat h̄ iudicare de occultis ho-
minū: et falsa pleriq̄z: et si vera: tñ ei icogni-
ta temere suspicari. Prop̄ ea dñs cum de-
i p̄ fine loqueret ppter quē iusticiā facere
debem⁹: ut oculos n̄ros a p̄templatōe auer-
teret vanitatis: monuit ne propter laudes
hoīm bōa opa faciam⁹ dices: Attēdite ne
faciat̄ iusticiā v̄taz corā hoīb⁹: ut videa-
mini ab eis. Monuit ne ppter pecuniam
dicens: Holite vobis thesaurizare in fra:
Et nō potestis deo fuiire et māmone. Mo-
nuit ne ppter ip̄m necessariū victū atq̄ ve-
stitū dices: Ne solliciti sitis aie v̄re qđ mā-
ducetis: neq̄ corpori v̄ro qđ induam̄. Et
cū hec oia monuisset: qz possimus suspica-
ti eosq̄ s iuste uiuere videm⁹: et quo fine fa-
ciant nō videmus: ppter aliquid h̄mōi bñ
facere: p̄tinuo subiecit: Holite iudicare: ut
nō iudicem̄. Vñ et hic cū dixisset: Ampu-
ta opprobriū meū qđ suspicat⁹ sum: addi-
dit. Quia iudicia tua suavia: id ē iudicia
tua vera. Ueritatis enī amator suave clā-
mat esse qđ verū est. Hoīm aut̄ iudicia de
occultis hoīm nō suavia: qz temeraria. Et
ideo suū dixit opprobriū qđ de alijs suspi-
cat⁹ est: quia h̄ qđ apl̄us ait: Cōparātes se
metip̄os: subiumentip̄is nō intelligunt. Hoc
enī p̄cluius h̄ suspicat̄ in alio: qđ sentit̄ i
seip̄o. Hoc itaq̄ opprobriū suū petebat
auferrī qđ in se senserat: et in alijs fuerat su-
spicatus: ut nō esset diabolo simūl q̄ de oc-
cultis sancti Job suspicat⁹ est: qz nō grātis
deū coleret: quē poposcit temptādum: ut
crimē qđ obiecerat inueniret. Et cū libet̄
alterius opprobriū nō nisi emulatio suspi-
cetur: dū bonū opus reprehendi nō pōt: qz
se afferit qđ aptū est: et quo fine fiat reprehē-
dit: qz nō se exerit qđ occultum est: atq̄ ita
male suspicari nō debet qlibz nō videndo
qđ latet: et lūdēdo qđ emunet: Projecto
hoc malū quo quisq̄ libenf de hoīc malūz
qđ nō p̄spicit suspicat̄: caritas habēda ē q̄
n̄ emulaf̄: quā dñs p̄cipue cōmēdat dices.
Mādatū nouū do vobis: ut vos inuicē
diligatis: et in h̄ scient oēs qz discipuli mei
es̄tis: si dilectionē habueritis in inuicē: Et
de dilectione dei et primi loquens. In his
inqt̄ duobus mādatis tota lex pēdet et p̄-
phete. Vñ et iste h̄ sue suspicōis opprobriū
qđ desiderat imputari. Ecce: inqt̄: cō-

Psalmiss

sum id qđ sum. Et respondebo ex probrantib⁹ mibi verbū: Ul̄ tu ver- dū: exprobrantib⁹: an verbuz: respōdebo: ambigū est. Sed quodlibet eoꝝ christuz sonat. Ip̄m em̄ nobis exprobrāt a quibus est crucifix⁹: vel scandalū: vel stulticiā: ignorātes qꝝ verbū caro factū est: et habitauit in nobis: qđ verbū in principio erat: et apō deū erat: et de⁹ erat. Sz et si nō ipsi verbū exprobrēt qđ eos latet: qꝝ diuinitas ei⁹ ab eis nō cognoscitur a quib⁹ eius infirmi- tas in cruce cōtemnit: nos tñ verbū respōdeamus: nec exprobatione t̄rreamur aut p̄fundamur. Elerbum em̄ si cognouissent: nūqꝝ dñm glorie crucifixissent. Ille aut̄ re- spondet verbū exprobrantib⁹ sup quē ve- nit misericordia dei: hoc est ipsum salutare ei⁹. Venerit p̄tegat: nō vt cōterat. Hā sup ēs- dam cōterendos ventur⁹ est: qui nūc in eū dum spēnunt eius humilitatē offendēdo quassantur. Sic em̄ dicit in euāgelio: Qui ceciderit sup lapidē istū cōquassabitur: su- per quē vero ceciderit cōteret eū. Qui ergo nobis exprobrāt offendēdo et cadunt in eū: nos aut̄ ne offendam⁹ et cadam⁹ oppro- bria eoꝝ ne timeamus: sed respōdeamus ei⁹ verbū: hoc est verbū fidei qđ p̄dicam⁹: qꝝ si credideris in q̄t in corde tuo: qꝝ dñs ē Jesus: et p̄fessus fucris in ore tuo: qꝝ de⁹ il- lū suscitauit a mortuis saluus cr̄s. Lorde em̄ credit ad iusticiā: ore aut̄ p̄fessio fit ad salutē. Parū est ergo in corde habere chri- stum: et nolle p̄fiteri dñ timetur opprobriū: sed exprobrātibus respōdendū est verbū. Ut aut̄ hec martyres possent: p̄missuz est eis et dictū: Nō em̄ vos estis q̄ loquimini: sed spūs patris vestri q̄ loquitur in vobis. Jo et iste cū dixisset: R̄ndebo exprobrāti- bus mibi verbum: cōtinuo sequit. **Qm̄** sperauit in verbis tuis. Quod ēnuqꝝ in p̄missis tuis. Sed qm̄ plurimi q̄uis ad ip̄m corpus cui⁹ hec verba sūt p̄tinentes: graui pondere p̄secutionis surgēte nō va- luerūt sustinere exprobationē: et christū de- ficiēdo negauerūt: Ideo sequit. **E**t ne auferas de ore meo verbū vītatis vſqꝝ valde: Ex ore suo q̄ppe dicit: qꝝ vni- tas corporis loquit: in cui⁹ mēbris etiā illi deputant: qui defecerūt ad horā negādo: sed p̄nitēdo postea reuiterūt: vel etiā mar- tyri palmā quā pdiderāt repata p̄fessione sumpererūt. Nō igit vſqꝝ valde: vel sicut q̄- dā codices habēt: non vſqꝝ quaꝝ: hoc est nō oīno ex ore p̄petri: in quo erat typus

CXVIII

ecclesie verbū veritatis ablatū est: qui et si ad horā negauit timore turbat⁹: tñ flendo est repatus: et p̄fitēdo est postea coronat⁹. Totū itaqꝝ corpus christi loquit: id est ec- clesie sc̄lēvīnūersitas. In q̄ toto corpe: siue qꝝ negātibus plurimis remanserūt fortes qui vſqꝝ ad mortē p̄ veritate certarent: si- ue quia et ex his qui negauerant mīti repa- rati sunt: nō est ablatum ex eius ore verbū veritatis vſqꝝ valde. Quod aīt aīt: ne au- feras: intelligēdū est ne auferri sinas: ppter qđ orādo dicim⁹: Ne nos auferas in tēpta- tionē: Et ip̄e dñs ad p̄petrū: Rogauit in q̄t p̄ te ne deficiat fides tua: hoc ē ne auferat de ore tuo verbum vītatis vſqꝝ valde. Se- quitur. **Q**uia in iudicijs tuis spaui. Uel sicut de greco quidā diligēt⁹ expre- scriut superspaui. Quod verbū et si mi- nus vītate copositum est: tamē implet ve- ritatis interpretande necessitatē. Attētius ē nobis loci hui⁹ rimandus est sensus: vt in- telligamus quantū deus adiuuat quid si- bi velit in verbis tuis spaui: in iudicijs tu- is supersperauit. Respōdebo in q̄t exprobrā- tibus mibi verbū: qm̄ spaui in verbis tu- is: id ē qm̄ mibi hoc ip̄e p̄misisti. Et ne au- feras ex ore meo verbū vītatis vſqꝝ val- de: qm̄ in iudicijs tuis supersperauit: id est qm̄ iudicia tua quib⁹ me corripis et flagellas nō solū mibi nō auferūt spē: vey etiā augēt: quoniā quē diligēt dñs corripit: flagellat aut̄ oēm filiū quē recipit. Ecce em̄ sancti et humiles corde de te p̄sumendo in p̄secuti- onib⁹ nō deficerūt: ecce etiā qui de se p̄su- mendo deficerūt: et tñ ad ip̄m corpus p̄tu- nuerūt: sibi innotescēdo fleuerūt: et tuā gra- tiā solidius inuenierūt: qꝝ suā supbiam gdi- derūt. Ergo ne auferas ex ore meo verbū vītatis vſqꝝ valde: qꝝ in iudicijs tuis spaui.